Центр Профессиональной Подготовки "СТЕК"
Адрес: 115184, г. Москва, ул. Большая Татарская д. 42 ИНН/КПП 7718089470/770501001

Тел./Факс: (495) 921-23-23, 953-30-40, 953-50-60 р/с 40703810638310100233, в Московском

URL: www.stekaudit.ru банке Сбербанка России ОАО, г. Москва

E-mail: stek@stekaudit.ru к/с 30101810400000000225, БИК 044525225
в ОАО Сбербанк России

УТВЕРЖДЕНО

Приказом Директора

НОЧУ ДПО «ЦПП «СТЕК»

№2/2021 от 18 января 2021

/Градополов С.А./

М.П.

ПОЛОЖЕНИЕ

О РЕЖИМЕ ЗАНЯТИЙ ОБУЧАЮЩИХСЯ

г. Москва, 2021г.

Передан через Диадок 29.07.2021 13:27 GMT+03:00
1cae56e7-8648-4fa4-bd48-ee0c661a3f73

 Страница 1 из 2

1. Общие положения

1.1 Настоящее положение о режиме занятий обучающихся (далее – режим занятий) в

Негосударственном образовательном частном учреждении дополнительного

профессионального образования «Центр профессиональной подготовки

«СТЕК» (далее – Учебный центр) разработано в соответствии с Федеральным

законом РФ от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об образовании Российской

Федерации».

2. Организация режима занятий

2.1. Режим занятий определяется занятостью обучающихся в период освоения

дополнительных профессиональных программ.

2.2. Образовательный процесс в Учебном центре осуществляется в соответствии

с рабочими учебными планами, которые разрабатываются и утверждаются

самостоятельно Учебным центром.

2.3. Сроки обучения устанавливаются в соответствии с нормативными сроками

их освоения, определяемыми образовательными программами.

2.4. Образовательная деятельность организуется в соответствии с

утвержденными учебными планами, в соответствии с которыми составляется

расписание учебных занятий по каждой образовательной программе.

2.5. Продолжительность учебной недели составляет 7 календарных дней. Для

всех видов аудиторных занятий академический час устанавливается

продолжительностью – 45 минут. Занятия могут проводится в форме пары – двух

объединенных академических часов. Перерыв между занятиями составляет от 5 до

15 минут. Занятия обучающихся могут начинаться с 09.00, заканчиваться не

позднее 22.00.

2.6. Численность обучающихся в учебной группе не более 50 человек. Учебные

занятия могут проводиться с группами обучающихся меньшей численности.

3. Заключительные положения

3.1.  Положение вступает в силу с даты его утверждения директором Учебного

центра.

3.2. Положение утрачивает силу в случае принятия нового Положения о режиме

занятий обучающихся.

3.3. Вопросы, не урегулированные настоящим Положением, подлежат

урегулированию в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации, Уставом и иными локальными нормативными актами Учебного

центра.

Идентификатор документа 1cae56e7-8648-4fa4-bd48-ee0c661a3f73

Документ подписан и передан через оператора ЭДО АО «ПФ «СКБ Контур»
Владелец сертификата: организация, сотрудник Сертификат: серийный номер, период

действия
Дата и время подписания

Подписи отправителя:  НОЧУ ДПО "ЦПП "СТЕК"
Градополов Сергей Анатольевич, директор

014AC2E900D7ABF0A2470FF05DF8D0F195
с 11.06.2020 17:01 по 11.09.2021 16:13
GMT+03:00

29.07.2021 13:27 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу документа

Страница 2 из 2